Департамент образования и науки                       Департамент здравоохранения

Краснодарского края                                             Краснодарского края

П Р И К А З
«9» сентября 2011 г.

№_4797-1_/ 3309
О проведении совещаний по вопросам организации и проведения
анонимного  добровольного  информированного

экспресс-тестирования учащихся и студентов
С целью разъяснения порядка проведения анонимного  добровольного  информированного тестирования на наличие наркотических и психоактивных веществ (далее  – тестирование) учащихся общеобразовательных школ, учреждений начального профессионального образования, студентов средних и высших учебных заведений Краснодарского края (далее  –  обучающиеся в образовательных   учреждениях   Краснодарского    края)   в   2011–2012     учебном   году    п р и к а з ы в а е м:

1.Утвердить план-график проведения совещаний  по вопросам организации и проведения тестирования обучающихся в образовательных учреждениях Краснодарского края (далее – совещания) согласно приложению № 1.
2. Утвердить программу  совещаний (приложение № 2).
3. Руководителям государственных образовательных учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования Краснодарского края принять участие в краевом совещании и обеспечить участие лиц, ответственных за проведение тестирования, педагогов, психологов, социальных работников в межрайонных совещаниях  согласно плану-графику.

4. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения, оказывающих наркологическую помощь населению края, принять участие в краевом совещании  и обеспечить участие лиц, ответственных за проведение тестирования, врачей психиатров-наркологов, психологов, медицинских сестер в межрайонных совещаниях согласно плану-графику.
5. Рекомендовать руководителям управлений образования принять участие в краевом совещании и обеспечить участие в межрайонных совещаниях руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, педагогов, психологов, социальных работников образовательных учреждений, участвующих в проведении тестирования, согласно плану-графику.

6. Рекомендовать руководителям управлений здравоохранения и учреждений здравоохранения муниципальных образований Краснодарского края принять участие в краевом совещании и обеспечить участие в межрайонных
совещаниях лиц, ответственных за проведение тестирования, заместителей по детству и родовспоможению, районных педиатров, главных врачей амбулатоно-поликлинических учреждений, врачей педиатров, средних медицинских работников муниципальных учреждений здравоохранения, участвующих в проведении тестирования, согласно плану-графику.

7.
Ответственность за проведение совещаний возложить на начальника
отдела организации воспитательной работы департамента образования и науки
Краснодарского края Л.Ф.Валиулину и начальника управления организации
медицинской помощи женщинам и детям департамента здравоохранения Крас-
нодарского края Т.Н.Перепелкину.

8.
Контроль за выполнением приказа оставляем за собой.

Руководитель департамента
Руководитель департамента[image: image1.jpg]